
Decyzja nr 14/2022 
Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów 

z dnia 30 września 2022 r. 
 

w sprawie formy prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz weryfikacji efektów uczenia się 
na Wydziale Ekonomii i Finansów UwB  

w semestrze zimowym roku akademickiego 2022/2023 
 

 
Na podstawie § 1 pkt. 4 Uchwały nr 1110 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 maja 
2011 r. w sprawie Zasad prowadzenia w Uniwersytecie w Białymstoku zajęć dydaktycznych 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz w związku z § 1, 7, 11, 17 
Zarządzenia nr 52 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 2022 r.  
w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 
na odległość oraz weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się poza siedzibą uczelni  
w Uniwersytecie w Białymstoku, postanawiam, co następuje: 
 
 

§ 1 
W okresie od 1 października do 22 grudnia 2022 r. zajęcia dydaktyczne odbywają się  
w siedzibie uczelni. 
 

§ 2 
1. W okresie od 7 stycznia do 6 lutego 2023 r. zajęcia dydaktyczne odbywają się  

z wykorzystaniem technik kształcenia na odległość przy użyciu wskazanych przez 
Rektora środków komunikacji elektronicznej w formie:  

a) synchronicznej, tj. zajęć prowadzonych w czasie rzeczywistym przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, zgodnie ze szczegółowym rozkładem zajęć, ustalonym na 
podstawie § 12 ust. 6 Regulaminu studiów Uniwersytetu w Białymstoku, w ramach 
których uczestnicy zajęć mogą wypowiadać się w ich toku, jako zajęcia z bezpośrednim 
udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów,  

b) asynchronicznej, tj. e-learningu, jako zajęcia bez bezpośredniego udziału nauczycieli 
akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów, z zastrzeżeniem § 3. 

2. Prowadzący zajęcia z wykorzystaniem technik kształcenia na odległość składa 
Dziekanowi w terminie do 14 października 2022 r.  stosowny wniosek (wzór wniosku: 
Załącznik nr 1), zaopiniowany przez bezpośredniego przełożonego. 

 
§ 3 

1. W semestrze zimowym roku akademickiego 2022/2023 zawiesza się czasowo limity 
maksymalnej liczby godzin dydaktycznych realizowanych w formie e-learningu określone  
w § 1 ust. 1 i 2 Decyzji nr 13/2019 Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów z dnia 15 
października 2019 r. w sprawie zasad prowadzenia na Wydziale Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu w Białymstoku zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem e-learningu, 
wprowadzając zasadę, że w okresie od 7 stycznia do 6 lutego 2023 r. maksymalna liczba 
godzin dydaktycznych zajęć realizowanych w formie e-learningu nie może przekraczać 30% 
(dotyczy wszystkich form zajęć dydaktycznych). 
2. Warunkiem realizacji zajęć w formie e-learningu jest przedstawienie scenariusza zajęć do 
akceptacji Dziekanowi Wydziału Ekonomii i Finansów, nie później niż do 14 października 
2022 r.  
 
 



§ 4 
Koordynator przedmiotu realizowanego częściowo z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość dokonuje niezbędnych zmian w sylabusie przedmiotu, nie później 
niż do 21 października 2022 r.  
 

§ 5 
1. W okresie od 1 października do 22 grudnia 2022 r. konsultacje odbywają się w siedzibie 
uczelni. 
2. W okresie od 7 stycznia do 6 lutego 2023 r. konsultacje odbywają się z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość, przy użyciu wskazanej przez Rektora platformy 
edukacyjnej. 
 

§ 6 
1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się jest przeprowadzona w siedzibie uczelni,  
z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się może być przeprowadzana poza 
siedzibą uczelni, przy użyciu wskazanej przez Rektora platformy edukacyjnej, jeżeli ponad 
50% danej formy zajęć podlegających weryfikacji została zrealizowania z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość. 
 

§ 7 
Studentowi/doktorantowi, który z przyczyn technicznych nie ma możliwości 
uczestniczenia w zajęciach w formie zdalnej, Wydział Ekonomii i Finansów, w miarę 
możliwości, umożliwia skorzystanie ze sprzętu komputerowego będącego własnością 
uczelni. Wnioski dotyczące użyczenia sprzętu należy kierować na adres mailowy 
dr Agnieszki Piekutowskiej: piekutowska@uwb.edu.pl 
Wnioski te będą rozpatrywane na bieżąco aż do wyczerpania ww. sprzętu. 
 

§ 8 
W odniesieniu do studiów podyplomowych oraz studiów doktoranckich realizowanych na 
Wydziale Ekonomii i Finansów, decyzje dotyczące form prowadzenia zajęć oraz weryfikacji 
efektów uczenia się podejmują ich kierownicy. 
 
 
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Dziekan Wydziału Ekonomii i Finansów 
 
 

Prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:piekutowska@uwb.edu.pl

